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Stanowisko Polskiego Towarzystwa Ozonoterapii w sprawie 

dożylnego podawania ozonu (DIV)

Wprowadzenie

Polskie  Towarzystwo  Ozonoterapii  jest  naukowym  towarzystwem

skupiającym przede wszystkim lekarzy zainteresowanych tematyką ozonową.

Respektujemy  wszystkie   zasady   medycyny  klasycznej  .   Równocześnie

stosujemy  się  do  rekomendacji  towarzystw  międzynarodowych  z  zakresu

ozonoterapii  (  Jesteśmy   członkiem  międzynarodowego  towarzystwa

ozonoterapii). Staramy się dążyć do najwyższych standardów terapeutycznych.

W  ostatnim  okresie  pojawiły  się  informacje  o  stosowaniu  dożylnym

mieszanki   tlenowo-ozonowej(  Terapia  DIV-  Direct  i.v.).  Nie  należy  mylić  tej

metody z autohemoterapią ozonowa(MAHT)- uznaną, skuteczną i powszechnie

stosowaną metodą. Główny powód, jak sądzimy stosowania  dożylnej terapii

ozonowej  jest  chęć  zwiększenia  dochodów,  mimo  małej  jej  skuteczności

i występowania  wielu skutków ubocznych.

Stanowisko Polskiego Towarzystwa Ozonoterapii

Towarzystwo nasze  zajmuje  zdecydowanie negatywne stanowisko  stosowania

dożylnego ozonu w formie gazowej. Metoda ta nie ma dowodów naukowych

potwierdzających  jej  skuteczność,  a  co  najważniejsze  wywołuje  wiele

niebezpiecznych  skutków  ubocznych.  Podejmowanie  więc  tej  terapii  jest

niezgodne  z  rekomendacjami  Polskiego  Towarzystwa  Ozonoterapii  i  może

stanowić  podstawę  do  roszczeń  pacjentów  oraz  innych  sankcji  prawnych

i zawodowych.

Uzasadnienie

Metoda  dożylnego  podawania  ozonu   nie  tylko  nie  jest  skuteczna(  brak

dowodów  naukowych)  ,  ale  przede  wszystkim  wywołuje  szereg



niebezpiecznych  skutków  ubocznych.  Sygnalizowane  są  w  literaturze

następujące powikłania: niewydolność oddechowa, zatory płucne,  zakrzepowe

zapalenia żył, niedokrwienie serca i mózgu z powodu mikrozatorów  gazowych.

Stanowisko   międzynarodowych  towarzystw  ozonoterapii  jest  zdecydowanie

negatywne  odnośnie   stosowania  dożylnego  ozonu  (  DIV).  Całe

międzynarodowe środowisko ”ozonowe”  całkowicie odrzuciło stosowanie tej

metody.

Ponadto  żadna  z  firm  produkujących  urządzenia  do  ozonoterapii  nie

przewidywała opcji dożylnego podawania ozonu w formie gazowej. Jeżeli więc

lekarz  będzie  wykonywał  tego  typu  zabiegi  to  całkowicie  na  własną

odpowiedzialność
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